
 

Prefettura – Ufficio territoriale del Governo di Udine 
Area II  

pagina 1 

 

VISTA la nota prot. 21366 del 14/03/2024, con la quale il Rag. Giuliano Castenetto, Sindaco del 

Comune di Povoletto, ha richiesto la sospensione del traffico veicolare lungo un tratto 

stradale appartenente alla S.R. UD 77 “di Zompitta” nel comune di Povoletto, al fine di 

consentire il regolare svolgimento della manifestazione non competitiva denominata “100° 

Anniversario di Fondazione Gruppo ANA Savorgnano del Torre” in programma nella 

giornata di domenica 21 aprile 2024;  
 

CONSIDERATO che non sono stati rappresentati a questa Prefettura – U.t.G. motivi ostativi alla richiesta 

sopra indicata da parte degli Organi di Polizia, in merito interpellati con la richiesta di 

pareri di cui alla nota prot. 21417 del 14/03/2024; 
 

VISTO il nulla osta tecnico rilasciato dall’Ente di decentramento Regionale di Udine - Servizio 

Viabilità– con nota p.e.c. prot. 5299 del 19/03/2024; 
 

VISTI gli articoli 6 e 7 del decreto legislativo 30.4.1992 n.285 e successive modificazioni;  

 
 

O R D I N A 
 

la sospensione della circolazione veicolare, al transito del corteo del 100° Anniversario di Fondazione 

Gruppo ANA Savorgnano del Torre, sulla viabilità di propria competenza, nel comune di Povoletto 

lungo il tratto stradale appartenente alla S.R. UD 77 “di Zompitta” dalla Progr. Km 3+800 alla Progr. 

Km 4+650, nell’arco orario tra le ore 10.15 e le ore 12.30 per il tempo strettamente necessario stimato 

tra i 15 e i 20 minuti circa nel percorso di andata e di ulteriori 15-20 minuti nel percorso di ritorno al 

punto di partenza, nella giornata di domenica 21 aprile 2024, e, in ogni caso, fino a cessate esigenze 

legate alla manifestazione in discorso. 
 

Il Comune di Povoletto è incaricato di dare la massima pubblicità alla presente ordinanza e alle prescrizioni 

contenute nella p.e.c. prot. 5299 del 19/03/2024 dell’Ente di decentramento Regionale di Udine - Servizio 

Viabilità, avvalendosi anche di strumenti di diffusione fonica, nonché di comunicati sui mezzi di informazione. 
 

L’Associazione Culturale Alpina di Savorgnano del Torre, organizzatrice della manifestazione, attuerà 

l’interdizione al traffico con del proprio personale, presidiando tutti gli incroci e tutte le affluenze, 

comprese le carrarecce, i passi carrabili e le strade private esistenti lungo il percorso e predisponendo, 

ove necessario, una specifica segnaletica in corrispondenza delle intersezioni stradali ubicate sul 

tracciato dell’evento in modo che tutti gli utenti della strada siano resi edotti della sospensione 

temporanea (o della limitazione) della circolazione. In ogni caso, prima della partenza, il comune di 

Povoletto verificherà che le condizioni meteorologiche siano tali da consentire lo svolgimento in 

sicurezza dell’evento. 
 

Le Forze di Polizia, di cui all’art 12 del Codice della Strada di cui il D.lgs. 30/04/1992, n. 285, provvederanno 

ad assicurare, con le opportune disposizioni in applicazione del T.U.L.P.S. e del relativo Regolamento di 

attuazione nonché del Codice della Strada, l’ordinato e sicuro svolgersi della manifestazione. 
 

A tal riguardo, il Questore, con specifica ordinanza, disporrà le occorrenti misure atte a disciplinare l’ordine, la 

sicurezza pubblica, in concorso a tal fine con Sindaco e Forze di Polizia.  
 

I responsabili della manifestazione sono tenuti a collaborare con le predette Autorità. 
 

Udine data protocollo 

Fascicolo 1623/2024 

 

 

 

 

Il Dirigente reggente dell’Area II 

Il Viceprefetto Aggiunto 

(Bolzon) 

 

Il presente provvedimento è sottoscritto dal  Dirigente reggente dell’Area II di questa Prefettura - Ufficio territoriale del Governo, giusta il combinato 

disposto delle norme di cui al Decreto Legislativo n.139/2000, al Decreto del Ministro dell’Interno 04/08/2005 e al decreto Prefettizio prot. n. 82594 del 

21/09/2023 decorrente dal 03/10/2023. 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
U
d
i
n
e
 
-
 
A
r
e
a
 
I
I
 
-
 
S
i
s
t
e
m
a
 
s
a
n
z
i
o
n
a
t
o
r
i
o
 
a
m
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
2
9
2
8
4
 
d
e
l
 
1
0
/
0
4
/
2
0
2
4



 

Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Udine 

Area II 

pagina 2 

 

 

 

 
 
La presente ordinanza, viene trasmessa a mezzo Posta Elettronica Certificata ai seguenti indirizzi per quanto di 
competenza e per opportuna conoscenza: 

 

Alla Questura di Udine   

Al Comando Provinciale Carabinieri di Udine  

Alla Sezione Polizia Stradale di Udine  

All’Ente di decentramento Regionale di Udine 

Al comune di Povoletto 

All’Associazione Culturale Alpina di Savorgnano del Torre (tramite il  comune di Povoletto) 

Al Trasporto Pubblico Locale - Friuli Venezia Giulia 

Ad Arriva S.p.A. 

 

 
 
 
 
 

 


		2024-04-10T10:32:57+0000
	Mara Bolzon




